
合計 公益目的事業 収益事業 法人会計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 42,000 0 0 42,000

特定資産運用益 7,676,000 6,733,000 0 943,000

受取会費 143,498,000 95,542,000 0 47,956,000

事業収益 155,321,000 104,079,000 51,242,000 0

受取補助金等 28,937,000 28,937,000 0 0

受取負担金 196,999,000 194,909,000 128,000 1,962,000

受取寄付金 286,762,000 283,411,000 0 3,351,000

雑収益 3,290,000 2,373,000 451,000 466,000

経常収益計 822,525,000 715,984,000 51,821,000 54,720,000

（２）経常費用

事業費 778,299,000 751,128,000 27,171,000 0

管理費 39,898,000 0 0 39,898,000

経常費用計 818,197,000 751,128,000 27,171,000 39,898,000

当期経常増減額 4,328,000 ▲ 35,144,000 24,650,000 14,822,000

  ２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

  他会計振替額 0 12,325,000 ▲ 12,325,000 0

当期一般正味財産増減額 4,328,000 ▲ 22,819,000 12,325,000 14,822,000

一般正味財産期首残高 2,088,041,323 1,206,079,887 49,776,070 832,185,366

一般正味財産期末残高 2,092,369,323 1,183,260,887 62,101,070 847,007,366

Ⅱ　指定正味財産増減の部

指定正味財産期首残高 417,195,229 417,195,229 0 0

指定正味財産期末残高 434,195,229 434,195,229 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 2,526,564,552 1,617,456,116 62,101,070 847,007,366

平成31年度　予算概要

平成31年4月１日～平成32年3月31日
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公1
海外開発協力

公2
子供の森計画

公3
人材育成事業

公4
啓発普及事業 公益共通

小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
（１）経常収益
基本財産運用益 42,000 0 0 0 0 0 0 0 42,000

基本財産受取利息 42,000 0 0 0 0 0 0 0 42,000
基本財産受取配当 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産運用益 7,676,000 2,000,000 3,575,000 430,000 728,000 0 6,733,000 0 943,000
特定資産受取利息 5,022,000 2,000,000 1,647,000 430,000 2,000 0 4,079,000 0 943,000
特定資産受取配当 0 0 0 0 0 0 0 0 0
特定資産運用益振替額 2,654,000 0 1,928,000 0 726,000 0 2,654,000 0 0

受取会費 143,498,000 2,000,000 0 36,987,000 56,555,000 0 95,542,000 0 47,956,000
賛助会員受取会費 143,498,000 2,000,000 0 36,987,000 56,555,000 0 95,542,000 0 47,956,000

事業収益 155,321,000 47,737,000 400,000 49,128,000 6,814,000 0 104,079,000 51,242,000 0
国庫受託事業収益 43,337,000 42,737,000 0 600,000 0 0 43,337,000 0 0
独立行政法人受託事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
民間受託事業収入 5,400,000 5,000,000 400,000 0 0 0 5,400,000 0 0
法人受託事業収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0
企業受託事業収益 16,012,000 0 0 9,198,000 6,814,000 0 16,012,000 0 0
農業生産事業収益 39,300,000 0 0 39,300,000 0 0 39,300,000 0 0
地方公共団体受託事業収益 2,279,000 0 0 30,000 0 0 30,000 2,249,000 0
賃貸家賃収益 39,769,000 0 0 0 0 0 0 39,769,000 0
不動産賃貸等事業収益 9,224,000 0 0 0 0 0 0 9,224,000 0

受取補助金等 28,937,000 6,539,000 10,100,000 5,772,000 6,526,000 0 28,937,000 0 0
受取国庫補助金 2,000,000 0 0 2,000,000 0 0 2,000,000 0 0
受取国庫助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取地方公共団体補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取地方公共団体助成金 100,000 0 0 0 100,000 0 100,000 0 0
受取独立行政法人補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取独立行政法人助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取民間助成金 22,248,000 5,200,000 10,100,000 3,772,000 3,176,000 0 22,248,000 0 0
受取補助金等振替額 4,589,000 1,339,000 0 0 3,250,000 0 4,589,000 0 0

受取負担金 196,999,000 640,000 441,000 169,051,000 24,777,000 0 194,909,000 128,000 1,962,000
　　受取負担金 196,999,000 640,000 441,000 169,051,000 24,777,000 0 194,909,000 128,000 1,962,000
受取寄付金 286,762,000 94,026,000 42,000,000 43,850,000 103,535,000 0 283,411,000 0 3,351,000

受取寄付金 224,820,000 94,026,000 40,500,000 40,560,000 47,101,000 0 222,187,000 0 2,633,000
募金収益 2,942,000 0 1,500,000 290,000 434,000 0 2,224,000 0 718,000
受取寄付金振替額 59,000,000 0 0 3,000,000 56,000,000 0 59,000,000 0 0

雑収益 3,290,000 42,000 40,000 2,059,000 232,000 0 2,373,000 451,000 466,000
受取利息 10,000 7,000 0 1,000 2,000 0 10,000 0 0
有価証券運用益 10,000 10,000 0 0 0 0 10,000 0 0
雑収益 3,270,000 25,000 40,000 2,058,000 230,000 0 2,353,000 451,000 466,000

売電事業益金 458,000 0 0 0 0 0 0 451,000 7,000
物品頒布収益金 755,000 25,000 0 630,000 100,000 0 755,000 0 0
手数料収益金 130,000 0 0 100,000 30,000 0 130,000 0 0
広告収益金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
資料貸与収益金 90,000 0 40,000 50,000 0 0 90,000 0 0
出版収益金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
その他収益金 1,034,000 0 0 575,000 0 0 575,000 0 459,000
自販機手数料収益金 186,000 0 0 86,000 100,000 0 186,000 0 0
JCB手数料収益金 600,000 0 0 600,000 0 0 600,000 0 0
公衆電話手数料収益金 17,000 0 0 17,000 0 0 17,000 0 0

経常収益計 822,525,000 152,984,000 56,556,000 307,277,000 199,167,000 0 715,984,000 51,821,000 54,720,000

（２）経常費用

事業費 778,299,000 166,653,000 66,849,000 314,333,000 203,293,000 0 751,128,000 27,171,000

役員報酬 11,272,000 5,632,000 180,000 3,000,000 1,800,000 0 10,612,000 660,000
給料手当 214,167,000 40,843,000 12,789,000 99,861,000 56,921,000 0 210,414,000 3,753,000
退職給付費用 1,454,000 284,000 87,000 694,000 365,000 0 1,430,000 24,000
退職慰労金 0 0 0 0 0 0 0 0
法定福利費 26,237,000 5,036,000 1,483,000 11,891,000 6,830,000 0 25,240,000 997,000
福利厚生費 5,102,000 1,897,000 559,000 1,340,000 1,191,000 0 4,987,000 115,000
会議費 22,920,200 6,540,000 4,142,000 497,000 11,741,200 0 22,920,200 0
滞在費 36,467,000 1,017,000 1,074,000 33,266,000 1,110,000 0 36,467,000 0
体験活動費 5,111,000 390,000 74,000 330,000 4,317,000 0 5,111,000 0
資機材費 45,912,400 17,424,000 9,346,000 13,255,000 5,887,400 0 45,912,400 0
役務費 13,227,000 12,431,000 796,000 0 0 0 13,227,000 0
旅費交通費 71,613,000 17,347,000 7,247,000 30,958,000 16,001,000 0 71,553,000 60,000
通信運搬費 16,829,000 2,941,000 1,724,000 3,044,000 9,063,000 0 16,772,000 57,000
減価償却費 43,802,000 289,000 227,000 31,150,000 2,695,000 0 34,361,000 9,441,000
消耗什器備品費 1,552,000 53,000 32,000 1,031,000 430,000 0 1,546,000 6,000
消耗品費 6,162,000 1,469,000 1,164,000 1,475,000 2,047,000 0 6,155,000 7,000
修繕費 11,202,000 1,755,000 761,000 7,890,000 562,000 0 10,968,000 234,000
広報費 7,417,000 1,699,000 669,000 0 5,049,000 0 7,417,000 0
資料購入費 941,000 560,000 144,000 120,000 117,000 0 941,000 0
印刷製本費 9,484,000 704,000 1,711,000 1,874,000 5,175,000 0 9,464,000 20,000
燃料費 15,512,000 4,396,000 1,749,000 6,033,000 3,334,000 0 15,512,000 0
光熱水料費 14,113,000 2,097,000 432,000 10,437,000 762,000 0 13,728,000 385,000
賃借料 27,589,000 3,592,000 768,000 8,816,000 10,679,000 0 23,855,000 3,734,000
保険料 8,588,000 685,000 467,000 6,665,000 693,000 0 8,510,000 78,000
諸謝金 63,901,000 35,594,000 18,141,000 5,033,000 5,133,000 0 63,901,000 0
租税公課 11,669,400 783,000 266,000 6,597,000 358,400 0 8,004,400 3,665,000
交際費 369,000 0 9,000 150,000 210,000 0 369,000 0
支払負担金 8,106,000 213,000 213,000 4,000,000 3,576,000 0 8,002,000 104,000
支払寄附金 1,518,000 0 186,000 0 1,332,000 0 1,518,000 0
委託費 71,267,000 212,000 8,000 22,894,000 44,456,000 0 67,570,000 3,697,000
支払利息 1,591,000 0 5,000 0 1,458,000 0 1,463,000 128,000
雑費 3,198,000 770,000 390,000 2,032,000 0 0 3,192,000 6,000
為替差損 6,000 0 6,000 0 0 0 6,000 0

平成31年度　正味財産増減計算書　予算内訳書

平成31年4月１日～平成32年3月31日

内訳

科目 合計
公益目的事業

収益事業 法人会計
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公1
海外開発協力

公2
子供の森計画

公3
人材育成事業

公4
啓発普及事業 公益共通

小計

内訳

科目 合計
公益目的事業

収益事業 法人会計

管理費 39,898,000 39,898,000

役員報酬 5,136,000 5,136,000
給料手当 4,283,000 4,283,000
退職給付費用 46,000 46,000
退職慰労金 0 0
法定福利費 590,000 590,000
福利厚生費 384,000 384,000
会議費 312,000 312,000
旅費交通費 1,345,000 1,345,000
通信運搬費 110,000 110,000
減価償却費 1,428,000 1,428,000
消耗什器備品費 22,000 22,000
消耗品費 29,000 29,000
修繕費 102,000 102,000
広報費 0 0
資料購入費 23,000 23,000
印刷製本費 69,000 69,000
燃料費 405,000 405,000
光熱水料費 1,100,000 1,100,000
賃借料 11,227,000 11,227,000
保険料 292,000 292,000
諸謝金 9,239,000 9,239,000
租税公課 541,000 541,000
交際費 205,000 205,000
支払負担金 729,000 729,000
支払助成金(寄付金) 0 0
委託費 352,000 352,000
支払利息 46,000 46,000
雑費 1,883,000 1,883,000

経常費用計 818,197,000 166,653,000 66,849,000 314,333,000 203,293,000 0 751,128,000 27,171,000 39,898,000

評価損益調整前当期増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 4,328,000 ▲ 13,669,000 ▲ 10,293,000 ▲ 7,056,000 ▲ 4,126,000 0 ▲ 35,144,000 24,650,000 14,822,000

（１）経常外収益
経常外収益

固定資産売却益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
固定資産受贈益 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用
経常外費用

固定資産売却損 0 0 0 0 0 0 0 0 0
固定資産除却損 0 0 0 0 0 0 0 0 0
災害損失 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 6,323,000 135,000 3,958,000 1,909,000 0 12,325,000 ▲ 12,325,000 0
当期一般正味財産増減額 4,328,000 ▲ 7,346,000 ▲ 10,158,000 ▲ 3,098,000 ▲ 2,217,000 0 ▲ 22,819,000 12,325,000 14,822,000
一般正味財産期首残高 2,088,041,323 112,007,323 165,471,782 835,386,240 ▲ 163,826,622 257,041,164 1,206,079,887 49,776,070 832,185,366

一般正味財産期末残高 2,092,369,323 104,661,323 155,313,782 832,288,240 ▲ 166,043,622 257,041,164 1,183,260,887 62,101,070 847,007,366

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取補助金等 250,000 0 0 0 250,000 0 250,000 0 0

受取国庫補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取地方公共団体補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取民間補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取国庫助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取地方公共団体助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取民間助成金 250,000 0 0 0 250,000 0 250,000 0 0

受取負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取寄付金 79,000,000 0 1,000,000 0 78,000,000 0 79,000,000 0 0
受取寄付金 0 0 0 0 78,000,000 0 78,000,000 0 0

  特定資産運用益 2,654,000 0 1,928,000 0 726,000 0 2,654,000 0 0
    特定資産受利息 1,000 0 0 0 1,000 0 1,000 0 0
    特定資産受運用 2,653,000 0 1,928,000 0 725,000 0 2,653,000 0 0
  一般財産へ振替額 ▲ 64,904,000 0 ▲ 1,928,000 ▲ 3,000,000 ▲ 59,976,000 0 ▲ 64,904,000 0 0
    一般財産へ振替額 ▲ 64,904,000 0 ▲ 1,928,000 ▲ 3,000,000 ▲ 59,976,000 0 ▲ 64,904,000 0 0

当期指定正味財産増減額 17,000,000 0 1,000,000 ▲ 3,000,000 19,000,000 0 17,000,000 0 0
指定正味財産期首残高 417,195,229 619,455 140,353,983 13,000,000 263,221,791 0 417,195,229 0 0

指定正味財産期末残高 434,195,229 619,455 141,353,983 10,000,000 282,221,791 0 434,195,229 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 2,526,564,552 105,280,778 296,667,765 842,288,240 116,178,169 257,041,164 1,617,456,116 62,101,070 847,007,366
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